CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações a respeito do  Termo de Referência do
projeto “Incubadora Psicologia 360º”, contemplado por meio de emenda
parlamentar  da  Deputada  Federal  Tabata  Amaral,  no  valor  de  R$
700.000,00.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe a respeito do Termo de Referência do projeto “Incubadora
Psicologia  360º”,  contemplado  por  meio  de  emenda  parlamentar  da
Deputada Federal Tabata Amaral, no valor de R$ 700.000,00.

Considerando que, conforme resposta ao  Requerimento nº
875/2025, foi informado que o Termo de Referência encontrava-se em
fase  final  de  elaboração,  solicitam-se  esclarecimentos  atualizados
acerca do andamento do processo.
1-Qual é a atual situação do Termo de Referência do projeto Incubadora
Psicologia 360º?

• O documento já foi concluído?

• Caso não,  qual  o  motivo  do atraso e  qual  o  novo prazo
estimado para sua finalização?

2-Qual é a previsão para a abertura do processo licitatório destinado à
execução do referido projeto?

• Existe cronograma definido para publicação do edital?

• Em  caso  negativo,  quais  etapas  ainda  dependem  de
conclusão para que a licitação seja iniciada?

3-Caso já exista  alguma minuta de edital ou planejamento preliminar,
solicita cópia.

 Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de dezembro de 2025.

Professor Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe a respeito do Termo de Referência do projeto “Incubadora Psicologia 360º”, contemplado por meio de emenda parlamentar da Deputada Federal Tabata Amaral, no valor de R$ 700.000,00.
	Considerando que, conforme resposta ao Requerimento nº 875/2025, foi informado que o Termo de Referência encontrava-se em fase final de elaboração, solicitam-se esclarecimentos atualizados acerca do andamento do processo.
	1-Qual é a atual situação do Termo de Referência do projeto Incubadora Psicologia 360º?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de dezembro de 2025.

		2025-12-05T15:26:58-0300